ПЭНЭЖЬЫКЪУАЕ  КЪОДЖЭ ПОСЕЛЕНИЕМ   ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ      ЯСОВЕТ

385230  къ. Пэнэжьыкъуай, ур.Октябрьск, 19

факс/тел.9-74-81

	[image: image1.png]\ \‘i‘g "\ 7/” (LA \w
&
PY®

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОНЕЖУКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385230 а.Понежукай,ул.Октябрьская,19

факс/тел.9-74-81

  РЕШЕНИЕ № 61
 Совета народных депутатов муниципального образования

«Понежукайское сельское поселение» четвертого созыва.
26.03.2018г.                                                                                                                         а.Понежукай

О внесении изменений и дополнений

 в  Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Понежукайское сельское поселение»  № 57 от 26.12.2017 г   «О  бюджете  муниципального образования «Понежукайское сельское поселение» на 2018 год»
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также Положением о Бюджетном процессе в муниципальном образовании «Понежукайское сельское поселение», в связи с перевыполнением плана доходной части бюджета  и некоторым видам налогов, Совет народных депутатов муниципального образования «Понежукайское сельское поселение»  решил внести в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Понежукайское сельское поселение»  № 57 от 26.12.2017 г.   «О  бюджете  муниципального образования «Понежукайское сельское поселение» на 2018 год»  следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1.1. Утвердить    бюджет муниципального образования «Понежукайское сельское поселение»  на  2018 год по расходам в сумме 9077,9 тыс. рублей и по доходам в сумме  8475,6 тыс.  рублей,  исходя из прогнозируемого объема  доходов в сумме 7087,0  тыс. рублей и получения из республиканского бюджета субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на сумму   162,7 тыс. рублей, получения субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ на сумму 38,8 тыс. рублей, дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений   на сумму 1187,1тыс. рублей.
1.2. Дефицит бюджета увеличить за счет снижения остатка средств  бюджета  Понежукайского сельского поселения на 01.01.2018 год в сумме  602,3  рублей.

    2. Приложения   №№ 3,4,5   изложить в новой редакции согласно   приложений  №№ 1, 2, 3.

    3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования

 «Понежукайское сельское поселение»                                                                Шхурпаш А.А.

Глава МО «Понежукайское сельское поселение»                                                Кушу А.А.

Приложение №1
к Решению № 61 СНД

 Понежукайского сельского поселения

                                               от  26.03.2018  года

Распределение

ассигнований  бюджета МО «Понежукайское сельское поселение» на 2018 год

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной  классификации   расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Общие муниципальные вопросы
	01
	00

	6044,9

	Функционирование высшего должностного лица и органа

 местного самоуправления
	01
	02

	742,3

	Глава муниципального образования
	01
	02
	6110000010

	742,3

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	02
	6110000010
	121
	588,2

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	02
	6110000010
	129
	154,1

	Функционирование органов исполнительной власти

 местного самоуправления
	01
	04

	5213,8

	Центральный аппарат
	01
	04
	6110000040

	4986,8

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	6110000040
	121
	3951,5

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	6110000040
	129
	1035,3

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	6110000040
	244
	200,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	6110000040
	851
	20,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	6110000040
	852
	7,0

	Резервный фонд
	01
	11

	50,0

	Резервные фонды местного самоуправления
	01
	11
	6210000010

	50,0

	Резервные фонды местного самоуправления
	01
	11
	6210000010
	870
	50,0

	Другие общемуниципальные вопросы
	01
	13

	38,8

	Осуществление гос. полномочий в сфере адм. правонарушений
	01
	13
	6790061010
	244
	38,8

	Национальная оборона
	0 2
	0 0

	Мобилизация  и вневойсковая  подготовка
	02
	03

	162,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,

 где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	6700051180

	162,7

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	02
	03
	6700051180
	121
	162,7

	Национальная экономика
	0 4
	0 0

	1603,1

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	1603,1

	Муниципальная целевая программа «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Понежукайское сельское поселение "
	04
	09
	5410000030

	1603,1

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	5410000030
	243
	936,1

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	04
	09
	5410000030
	244
	667,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0 5
	0 0

	960,2

	Благоустройство
	05
	03

	960,2

	Прочие мероприятия  по благоустройству поселения
	05
	03
	6610000040

	960,2

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	05
	03
	6610000043
	244
	960,2

	Социальная политика
	10
	0 0

	294,0

	Пенсионное обеспечение
	1 0
	0 1

	294,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих местного самоуправления
	10
	01
	5910000011

	294,0

	Социальное обеспечение
	10
	01
	5910000011
	312
	294,0

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	13,0

	Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера
	11
	01
	591000004Ф
	244
	13,0

	Итого

	9077,9

Главный специалист                                                                                                                     М.А. Чич

Приложение №2

к Решению №  61 СНД

 Понежукайского сельского поселения

                                                       от  26.03.2018 года

Ведомственная структура бюджета МО «Понежукайское сельское поселение» на 2018 год

	Наименование показателя
	Кол пол
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Общие муниципальные вопросы
	788
	01
	00

	6044,9

	Функционирование высшего должностного лица и

 органа  местного самоуправления
	788
	01
	02

	742,3

	Глава муниципального образования
	788
	01
	02
	6110000010

	742,3

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	788
	01
	02
	6110000010
	121
	588,2

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	788
	01
	02
	6110000010
	129
	154,1

	Функционирование органов исполнительной власти

 местного самоуправления
	788
	01
	04

	5213,8

	Центральный аппарат
	788
	01
	04
	6110000040

	4986,8

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	788
	01
	04
	6110000040
	121
	3951,5

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	788
	01
	04
	6110000040
	129
	1035,3

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	788
	01
	04
	6110000040
	244
	200,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	788
	01
	04
	6110000040
	851
	20,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	788
	01
	04
	6110000040
	852
	7,0

	Резервный фонд
	788
	01
	11

	50,0

	Резервные фонды местного самоуправления
	788
	01
	11
	6210000010

	50,0

	Резервные фонды местного самоуправления
	788
	01
	11
	6210000010
	870
	50,0

	Другие общемуниципальные вопросы
	788
	01
	13

	38,8

	Осуществление гос. полномочий в сфере адм. правонарушений
	788
	01
	13
	6790061001
	244
	38,8

	Национальная оборона
	788
	0 2
	0 0

	Мобилизация  и вневойсковая  подготовка
	788
	02
	03

	162,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,

 где отсутствуют военные комиссариаты
	788
	02
	03
	6700051180

	162,7

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	788
	02
	03
	6700051180
	121
	162,7

	Национальная экономика
	788
	04
	00

	1603,1

	Дорожное хозяйство
	788
	04
	09

	1603,1

	Муниципальная целевая программа «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Понежукайское сельское поселение "
	788
	04
	09
	5410000030

	1603,1

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	788
	04
	09
	5410000030
	243
	936,1

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	788
	04
	09
	5410000030
	244
	667,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	788
	0 5
	0 0

	960,2

	Благоустройство
	788
	05
	03

	960,2

	Прочие мероприятия  по благоустройству  поселения
	788
	05
	03
	6610000040

	960,2

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	788
	05
	03
	6610000043
	244
	960,2

	Социальная политика
	788
	10
	0 0

	294,0

	Пенсионное обеспечение
	788
	1 0
	0 1

	294,0

	Доплаты к пенсиям муницип. служ. местного самоуправления
	788
	10
	01
	5910000011

	294,0

	Социальное обеспечение
	788
	10
	01
	5910000011
	312
	294,0

	Физическая культура и спорт
	788
	11
	01

	13,0

	Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера
	788
	11
	01
	591000004Ф
	244
	13,0

	Итого

	9077,9

Главный специалист                                                                                                                           М.А. Чич

Приложение № 3
                                                                                                               к Решению № 61 СНД

 Понежукайского сельского поселения

                                                    от  26.03.2018  года

Источники финансирования  дефицита

 местного бюджета МО «Понежукайское сельское поселение» на 2018 год

	Наименование показателя

	код показателя
	сумма

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	602,3

	Увеличение остатков средств бюджетов, всего доходов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-8475,6

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-8475,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-8475,6

	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселения
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-8475,6

	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов, всего расходов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	9077,9

	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов поселения
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	9077,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	9077,9

Главный специалист                                                                                                     М.А. Чич